Договор № _________
г.Рудный
   «__»  ________  20__ г.
ТОО «Рудненский водоканал», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора Искуженова С.К., действующего на основании Устава,  с одной стороны, и
_________________________________, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», действующего на основании____________________________________, заключили настоящий договор (далее-договор) о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1 Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по заправке и ремонту картриджей, принтеров.

2. Порядок расчетов
2.1 Расчеты производятся по факту оказанных услуг, на основании счет-фактуры и акта выполненных услуг. Форма оплаты - безналичный расчет.

3. Исполнение обязательств
Исполнитель:
3.1 Исполнитель не должен без предварительного письменного согласия Заказчика раскрывать содержание договора или какого-либо из его положений, предоставленных Заказчиком или от его имени другими лицами, за исключением того персонала, который привлечен Исполнитель для выполнения настоящего договора. Указанная информация должна предоставляться этому персоналу конфиденциально и в той мере, насколько это необходимо для выполнения обязательств.
3.2 Исполнитель не должен без предварительного письменного согласия Заказчика использовать вышеперечисленные документы или информацию, кроме как в целях реализации договора.
3.3 Ни полностью, ни частично не должен передавать кому-либо свои обязательства по настоящему договору без предварительного письменного согласия Заказчика.

Заказчик:

3.4 При необходимости запрашивать устную или письменную информацию о ходе исполнения обязательств.

3.5 Обязан произвести оплату за предоставленные услуги в срок, указанные в пункте 2.1 настоящего договора.

3.6 За исключением форс-мажорных условий, если Исполнитель не может предоставить услуги в сроки, предусмотренные договором, Заказчик без ущерба другим своим правам в рамках договора вычитает из цены договора в виде неустойки сумму в 0,1% от цены договора за каждый день просрочки.
3.7 Может в любое время расторгнуть договор в силу нецелесообразности его дальнейшего выполнения, направив Исполнителю соответствующее письменное уведомление. В уведомлении должна быть указана причина расторжения договора, должен оговариваться объем аннулированных договорных обязательств, а также дата вступления в силу расторжения договора.
3.8 В случае аннулирования договора в силу вышеуказанных обстоятельств, Исполнитель  имеет право требовать оплату только за фактические затраты, связанные с расторжением по договору, на день расторжения.
4. Форс-Мажор

4.1 Для целей настоящего договора “форс-мажор” означает событие, неподвластное контролю со стороны Исполнителя, не связанное с просчетом или небрежностью Исполнителя и имеющее непредвиденный характер. Такие события могут включать, но не ограничиваться действиями такими как: военные действия, природные или стихийные бедствия, эпидемия, карантин, эмбарго на поставки товаров.
4.2 При возникновении форс-мажорных обстоятельств поставщик должен незамедлительно направить Заказчику письменное уведомление о таких обстоятельствах и их причинах. Если от Заказчика не поступает иных письменных инструкций, Исполнитель продолжает выполнять свои обязательства по договору, насколько это целесообразно,  и ведет поиск альтернативных способов выполнения договора, не зависящих от  форс-мажорных обстоятельств.
5. Прочие условия
5.1. Каждая из Сторон гарантирует другой Стороне, что:

а)заключение и выполнение настоящего Договора находится в рамках ее корпоративных полномочий и должным образом оформлено всеми необходимыми корпоративными решениями, не противоречит и не нарушает, не будет противоречить ее учредительным, а также другим внутренним документам, и нарушать их;

б)насколько это известно Стороне, против нее не ведется никакого судебного разбирательства, которое могло бы существенно повлиять на ее способность выполнить обязательства по настоящему Договору;

в)она не нарушает своих обязательств по какому-либо соглашению, договору или Контракту, которое могло бы повлиять на ее способность выполнять какие-либо обязательства по настоящему Договору.

5.2. Исполнитель гарантирует, что он осуществляет свою деятельность правомерно, соблюдая при этом все применимые требования законодательства, а также резолюции международных и надгосударственных органов и организаций, направленные на противодействие коррупции и отмыванию денег.

5.3. Исполнитель гарантирует, что он действует добросовестно при выполнении своих обязательств по Договору.

5.4. Исполнитель обязуется немедленно уведомлять Заказчика о том, что какая-либо из вышеупомянутых гарантий  нарушена.

5.5. В случае нарушения любой из вышеуказанных гарантий полностью либо частично Заказчик вправе расторгнуть договор, предупредив об этом Исполнителя письменно за 5 дней до даты расторжения. Однако Заказчик вправе требовать возмещения любых убытков, обусловленных таким нарушением.

6. Ответственность сторон
6.1 Все споры, возникающие при исполнении договора, решаются путем переговоров. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры подлежат разрешению в постоянно действующем Первом Экономическом Арбитраже (БИН 160840015206) (г.Костанай, ул.Гагарина 158, офис). Стороны пришли к соглашению о единоличном рассмотрении спора, избрание (назначение) состава, рассматривающего спор, поручают Первому Экономическому Арбитражу в соответствии с регламентом (правилами) арбитража. Решение окончательное и обязательно для Сторон настоящего Договора, обжалованию не подлежит. Арбитражное разбирательство производится на русском языке.
6.2 В случае ненадлежащего исполнения Исполнителем условий настоящего договора, Исполнитель обязуется устранить недостатки и оплатить пеню в размере 0,1% от общей суммы договора.

6.3 В случае не исполнения Заказчиком условий настоящего договора, Заказчик обязуется оплатить пеню в размере 0,1% от общей суммы договора.

6.4 Никакие дополнения или изменения на предоставляемые услуги исполнителем в договоре не допускаются, за исключением письменных изменений, подписанных обеими сторонами.

7. Срок действия договора
7.1 Договор вступает в силу и становится обязательным с 1 января 2020 года.

7.2 Договор действует до 31 декабря 2020 года.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты сторон.
Заказчик

Исполнитель
ТОО «Рудненский водоканал»

111500, Костанайская обл.,

г.Рудный, ул.40 лет Октября, строение 2/1
БИН 041240004108

ИИК KZ8294802KZT22030140

в  АО Евразийский банк

МФО EURIKZKA
___________________Искуженов С.К.